

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1012 GU Umbau im Bestand II

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Planotec Inn... Nr.001	Schachtner-... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 1012 GU Umbau im Bestand II			<u>288.930,92</u>	<u>300.998,36</u>	294.964,64	288.930,92	296.796,70
01 Titel Baustelleneinrichtung, Schutzmaßnahmen			<u>57.725,00</u>	<u>62.135,00</u>	59.930,00	57.725,00	96.850,00
01.001 Baustelleneinrichtung bereichsweise	8 St	EP GP	500,00 <u>4.000,00</u>	2.500,00 <u>20.000,00</u>	1.500,00 12.000,00	500,00 4.000,00	3.000,00 24.000,00
01.002 Leistungserbringung bereichsweise	8 St	EP GP	500,00 <u>4.000,00</u>	500,00 <u>4.000,00</u>	500,00 4.000,00	500,00 4.000,00	3.000,00 24.000,00
01.003 Vorabstimmung/Koordination mit Klinikbetrieb	8 St	EP GP	500,00 <u>4.000,00</u>	500,00 <u>4.000,00</u>	500,00 4.000,00	500,00 4.000,00	750,00 6.000,00
01.004 Staubschutz-Folienabhängung	750 m2	EP GP	26,00 <u>19.500,00</u>	22,50 <u>16.875,00</u>	24,25 18.187,50	22,50 16.875,00	25,00 18.750,00
01.005 Schutzmaßnahmen Boden MDF-Platten	200 m2	EP GP	16,50 <u>3.300,00</u>	10,50 <u>2.100,00</u>	13,50 2.700,00	10,50 2.100,00	15,00 3.000,00
01.006 Schutzmaßnahmen Boden Milchtütenpapier	900 m2	EP GP	8,00 <u>7.200,00</u>	4,50 <u>4.050,00</u>	6,25 5.625,00	4,50 4.050,00	6,00 5.400,00
01.007 Schutzabdeckung Treppenlauf	14 St	EP GP	175,00 <u>2.450,00</u>	210,00 <u>2.940,00</u>	192,50 2.695,00	175,00 2.450,00	500,00 7.000,00
01.008 Schutzmaßnahmen Vliesabdeckung / Klebevlies	900 m2	EP GP	8,00 <u>7.200,00</u>	2,50 <u>2.250,00</u>	5,25 4.725,00	2,50 2.250,00	4,00 3.600,00
01.009 Besondere Schutzmaßnahmen, Arbeitsleistung	80 h	EP GP	52,50 <u>4.200,00</u>	51,50 <u>4.120,00</u>	52,00 4.160,00	51,50 4.120,00	45,00 3.600,00
01.010 Besondere Schutzmaßnahmen, Material	1.500 St	EP GP	1,25 <u>1.875,00</u>	1,20 <u>1.800,00</u>	1,23 1.845,00	1,20 1.800,00	1,00 1.500,00
02 Titel Abbruch- und Rückbauarbeiten			<u>70.095,00</u>	<u>65.168,00</u>	67.631,50	65.168,00	47.487,50
02.001 Rückbau, Einlagerung Holz-Paneeldecke	130 m2	EP GP	39,00 <u>5.070,00</u>	28,00 <u>3.640,00</u>	33,50 4.355,00	28,00 3.640,00	25,00 3.250,00
02.002 Zulage Entsorgung Abdeckvlies Holz-Paneeldecke	130 m2	EP GP	8,00 <u>1.040,00</u>	2,50 <u>325,00</u>	5,25 682,50	2,50 325,00	5,00 650,00
02.003 Zulage Rückbau Paneeldecke in Kleinflächen <2,5m2	50 m2	EP GP	50,00 <u>2.500,00</u>	28,00 <u>1.400,00</u>	39,00 1.950,00	28,00 1.400,00	20,00 1.000,00
02.004 Rückbau GK-Abhangdecke	450 m2	EP GP	32,00 <u>14.400,00</u>	36,00 <u>16.200,00</u>	34,00 15.300,00	32,00 14.400,00	28,00 12.600,00
02.005 Zulage Rückbau GK-Abhangdecke in Kleinflächen <2,5...	30 m2	EP GP	25,00 <u>750,00</u>	36,50 <u>1.095,00</u>	30,75 922,50	25,00 750,00	20,00 600,00
02.006 Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten streifenförmig	100 St	EP GP	30,00 <u>3.000,00</u>	48,00 <u>4.800,00</u>	39,00 3.900,00	30,00 3.000,00	50,00 5.000,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1012 GU Umbau im Bestand II

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Planotec Inn... Nr.001	Schachtner-... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.007 Rückbau, Wiedermontage Einbauleuchten rund	80 EP St GP	30,00 2.400,00	48,00 3.840,00	39,00 3.120,00	30,00 2.400,00	30,00 2.400,00
02.008 Rückbau, Wiedermontage Lüftungsauslass	10 EP St GP	30,00 300,00	2,50 25,00	16,25 162,50	2,50 25,00	30,00 300,00
02.009 Rückbau, Wiedermontage Lüftungsauslass rechteckig	20 EP St GP	30,00 600,00	2,50 50,00	16,25 325,00	2,50 50,00	25,00 500,00
02.010 Rückbau, Wiedermontage Lüftungsventil DN 100-150	170 EP St GP	30,00 5.100,00	49,50 8.415,00	39,75 6.757,50	30,00 5.100,00	30,00 5.100,00
02.011 Rückbau, Wiedermontage Lautsprecher	50 EP St GP	30,00 1.500,00	51,00 2.550,00	40,50 2.025,00	30,00 1.500,00	30,00 1.500,00
02.012 Öffnung im Mauerwerk bis 0,25 m2, d= 10 bis 15 cm	70 EP St GP	95,00 6.650,00	120,00 8.400,00	107,50 7.525,00	95,00 6.650,00	75,00 5.250,00
02.013 Öffnung im Mauerwerk bis 1,5 m2, d= 10 bis 15 cm	10 EP St GP	350,00 3.500,00	180,00 1.800,00	265,00 2.650,00	180,00 1.800,00	90,00 900,00
02.014 Öffnung im Mauerwerk bis 0,25 m2, d= 22 bis 27 cm	10 EP St GP	110,00 1.100,00	180,00 1.800,00	145,00 1.450,00	110,00 1.100,00	80,00 800,00
02.015 Öffnung im Mauerwerk bis 1,5 m2, d= 22 bis 27 cm	5 EP St GP	375,00 1.875,00	210,00 1.050,00	292,50 1.462,50	210,00 1.050,00	95,00 475,00
02.016 Öffnung in Stb.-Wand bis 0,25 m2, d= 20 bis 30 cm	10 EP St GP	395,00 3.950,00	210,00 2.100,00	302,50 3.025,00	210,00 2.100,00	100,00 1.000,00
02.017 Öffnung in Stb.-Wand bis 1,5 m2, d= 20 bis 30 cm	4 EP St GP	1.750,00 7.000,00	210,00 840,00	980,00 3.920,00	210,00 840,00	115,00 460,00
02.018 Rückbau Fliesenbelag	80 EP m2 GP	38,00 3.040,00	18,50 1.480,00	28,25 2.260,00	18,50 1.480,00	15,00 1.200,00
02.019 Rückbau Fliesenbelag Kleinstflächen	80 EP St GP	25,00 2.000,00	22,50 1.800,00	23,75 1.900,00	22,50 1.800,00	20,00 1.600,00
02.020 Abbruch und Entsorgung von Einbauschränken	9 EP m3 GP	130,00 1.170,00	52,00 468,00	91,00 819,00	52,00 468,00	22,50 202,50
02.021 Umsetzen Einrichtung, Arbeitsleistung	60 EP h GP	52,50 3.150,00	51,50 3.090,00	52,00 3.120,00	51,50 3.090,00	45,00 2.700,00
03 Titel Baumeisterarbeiten		18.870,00	17.309,50	18.089,75	17.309,50	12.748,50
03.001 Öffnung schließen, Ziegelmauerwerk 11,5 cm, bis 0,25 m2	70 EP St GP	98,00 6.860,00	120,00 8.400,00	109,00 7.630,00	98,00 6.860,00	95,00 6.650,00
03.002 Öffnung schließen, Ziegelmauerwerk 11,5 cm, bis 1,5 m2	10 EP St GP	275,00 2.750,00	180,00 1.800,00	227,50 2.275,00	180,00 1.800,00	110,00 1.100,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1012 GU Umbau im Bestand II

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Planotec Inn... Nr.001	Schachtner-... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03.003 Öffnung schließen, Ziegelmauerwerk 24 cm, bis 0,25 m2	10 St EP GP	125,00 <u>1.250,00</u>	180,00 <u>1.800,00</u>	152,50 1.525,00	125,00 1.250,00	100,00 1.000,00
03.004 Öffnung schließen, Ziegelmauerwerk 24 cm, bis 1,5 m2	5 St EP GP	350,00 <u>1.750,00</u>	210,00 <u>1.050,00</u>	280,00 1.400,00	210,00 1.050,00	115,00 575,00
03.005 Fuge Wandkopf, MW A1, bis 30 cm	20 m EP GP	15,00 <u>300,00</u>	18,00 <u>360,00</u>	16,50 330,00	15,00 300,00	7,00 140,00
03.006 Fuge Wand an Stb-Wand, vertikal, bis 40 cm	15 m EP GP	16,00 <u>240,00</u>	25,00 <u>375,00</u>	20,50 307,50	16,00 240,00	7,00 105,00
03.007 Lagesicherung Mauerwerk, Decke 60/60/6 mm, verzinkt	15 m EP GP	85,00 <u>1.275,00</u>	38,50 <u>577,50</u>	61,75 926,25	38,50 577,50	40,00 600,00
03.008 Untergrund vorbereiten, MW-Wände, bis 4,00	40 m2 EP GP	4,50 <u>180,00</u>	4,50 <u>180,00</u>	4,50 180,00	4,50 180,00	4,00 160,00
03.009 Putz P II, Wände d = 15-20 mm, geglättet, bis 4,00 m	40 m2 EP GP	75,00 <u>3.000,00</u>	48,50 <u>1.940,00</u>	61,75 2.470,00	48,50 1.940,00	45,00 1.800,00
03.010 Putzträger Flachrippenstreckmetall Teilflächen	15 m2 EP GP	25,00 <u>375,00</u>	12,80 <u>192,00</u>	18,90 283,50	12,80 192,00	20,00 300,00
03.011 Putzbewehrung Gittergewebe	40 m2 EP GP	15,00 <u>600,00</u>	8,00 <u>320,00</u>	11,50 460,00	8,00 320,00	5,00 200,00
03.012 Eckschutz-/ Putzabschlußschiene, verzinkter Stahl	20 m EP GP	11,00 <u>220,00</u>	3,50 <u>70,00</u>	7,25 145,00	3,50 70,00	4,00 80,00
03.013 Mehrputzstärke P II, 5 mm	7 m2 EP GP	10,00 <u>70,00</u>	35,00 <u>245,00</u>	22,50 157,50	10,00 70,00	5,50 38,50
04 Titel Kernbohrungen		55.098,42	51.710,36	53.404,39	51.710,36	44.675,70
04.001 Kernbohrung MW-Wand, DN50-<DN100, 20-25 cm, Ger...	45 cm EP GP	6,30 <u>283,50</u>	3,20 <u>144,00</u>	4,75 213,75	3,20 144,00	1,40 63,00
04.002 Kernbohrung MW-Wand, DN100-<DN150, 12-20 cm, G...	159 cm EP GP	7,50 <u>1.192,50</u>	3,75 <u>596,25</u>	5,63 895,17	3,75 596,25	1,40 222,60
04.003 Kernbohrung MW-Wand, DN150-<DN200, 12-20 cm, G...	820 cm EP GP	4,05 <u>3.321,00</u>	4,68 <u>3.837,60</u>	4,37 3.583,40	4,05 3.321,00	1,80 1.476,00
04.004 Kernbohrung MW-Wand, DN150-<DN200, 25-30 cm, G...	60 cm EP GP	4,05 <u>243,00</u>	5,49 <u>329,40</u>	4,77 286,20	4,05 243,00	2,00 120,00
04.005 Kernbohrung Stb.-Wand, DN150-<DN200, 35-40 cm, G...	120 cm EP GP	4,05 <u>486,00</u>	3,87 <u>464,40</u>	3,96 475,20	3,87 464,40	2,50 300,00
04.006 Kernbohrung MW-Wand, DN200-<DN250, 12-20 cm, G...	84 cm EP GP	4,75 <u>399,00</u>	4,86 <u>408,24</u>	4,81 404,04	4,75 399,00	2,00 168,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1012 GU Umbau im Bestand II

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Planotec Inn... Nr.001	Schachtner-... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
04.007 Kernbohrung MW-Wand, DN200-<DN250, 25-30 cm, G...	55 cm EP GP	4,75 261,25	4,86 267,30	4,81 264,55	4,75 261,25	2,70 148,50
04.008 Kernbohrung MW-Wand, DN200-<DN250, 35-40 cm, G...	40 cm EP GP	4,75 190,00	4,68 187,20	4,72 188,80	4,68 187,20	3,00 120,00
04.009 Kernbohrung Stb.-Decke, DN50-<DN100, 35-40 cm, Ge...	1.499 cm EP GP	3,50 5.246,50	2,79 4.182,21	3,15 4.721,85	2,79 4.182,21	2,70 4.047,30
04.010 Kernbohrung Stb.-Decke, DN100-<DN150, 35-40 cm, G...	1.855 cm EP GP	3,50 6.492,50	3,38 6.269,90	3,44 6.381,20	3,38 6.269,90	3,00 5.565,00
04.011 Kernbohrung Stb.-Decke, DN150-<DN200, 35-40 cm, G...	7.000 cm EP GP	4,10 28.700,00	3,87 27.090,00	3,99 27.930,00	3,87 27.090,00	3,40 23.800,00
04.012 Kernbohrung Stb.-Decke, DN200-<DN250, 35-40 cm, G...	560 cm EP GP	4,50 2.520,00	4,68 2.620,80	4,59 2.570,40	4,50 2.520,00	3,90 2.184,00
04.013 Kernbohrung Stb.-Decke, DN250-<DN300, 35-40 cm, G...	111 cm EP GP	6,50 721,50	5,46 606,06	5,98 663,78	5,46 606,06	4,30 477,30
04.014 Zulage Kernbohrung Überkopf	5 St EP GP	41,67 208,35	20,00 100,00	30,84 154,20	20,00 100,00	150,00 750,00
04.015 Zulage Kernbohrung Schrägbohrung	4 St EP GP	83,33 333,32	20,00 80,00	51,67 206,68	20,00 80,00	95,00 380,00
04.016 Zulage Überbohrung + 3 bis 5 cm, Tiefe 2 bis 5 cm	5 St EP GP	50,00 250,00	210,00 1.050,00	130,00 650,00	50,00 250,00	6,00 30,00
04.017 Zulage Überbohrung + 5 bis 10 cm, Tiefe 2 bis 5 cm	2 St EP GP	50,00 100,00	210,00 420,00	130,00 260,00	50,00 100,00	14,00 28,00
04.018 Prov. Verschluss Kernbohrung	58 St EP GP	15,00 870,00	52,00 3.016,00	33,50 1.943,00	15,00 870,00	12,00 696,00
04.019 Sondierungsbohrung	410 St EP GP	8,00 3.280,00	0,10 41,00	4,05 1.660,50	0,10 41,00	10,00 4.100,00
05 Titel Trockenbau-/Ausbauarbeiten		66.892,50	86.650,50	76.771,50	66.892,50	78.585,00
05.001 Unterdecke GKB, AH=0,50m, RH=3,05m	200 m2 EP GP	49,00 9.800,00	69,00 13.800,00	59,00 11.800,00	49,00 9.800,00	35,00 7.000,00
05.002 Unterdecke GKBI, AH=0,50m, RH=3,05m	250 m2 EP GP	49,00 12.250,00	78,00 19.500,00	63,50 15.875,00	49,00 12.250,00	37,00 9.250,00
05.003 Zulage geschl. Unterdecke, Kleinflächen <2m2	55 St EP GP	45,00 2.475,00	59,00 3.245,00	52,00 2.860,00	45,00 2.475,00	22,00 1.210,00
05.004 Nachträgliches Schliessen Unterdecke, Teilabschnitte	390 m2 EP GP	3,00 1.170,00	5,50 2.145,00	4,25 1.657,50	3,00 1.170,00	75,00 29.250,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1012 GU Umbau im Bestand II

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Planotec Inn... Nr.001	Schachtner-... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
05.005 Nachträgliches Schliessen Unterdecke, Kleinflächen <2...	60 EP m2 GP	5,00 300,00	11,10 666,00	8,05 483,00	5,00 300,00	80,00 4.800,00
05.006 Wandanschluss starr, nicht tragend	700 EP m GP	5,00 3.500,00	2,50 1.750,00	3,75 2.625,00	2,50 1.750,00	3,00 2.100,00
05.007 Revisionsklappe, 600x600mm, geschlossene Decke	80 EP St GP	60,00 4.800,00	160,00 12.800,00	110,00 8.800,00	60,00 4.800,00	40,00 3.200,00
05.008 Deckenausschnitt Einbauleuchte, rechteckig, 200x1500...	10 EP St GP	20,00 200,00	20,00 200,00	20,00 200,00	20,00 200,00	6,00 60,00
05.009 Wiedermontage Holz-Paneeldecke	130 EP m2 GP	49,00 6.370,00	32,00 4.160,00	40,50 5.265,00	32,00 4.160,00	20,00 2.600,00
05.010 Zulage Ausführung in Kleinflächen <2,5m2	50 EP m2 GP	50,00 2.500,00	10,00 500,00	30,00 1.500,00	10,00 500,00	15,00 750,00
05.011 Umbau Metall-Unterkonstruktion in Kleinflächen	50 EP m2 GP	35,00 1.750,00	20,00 1.000,00	27,50 1.375,00	20,00 1.000,00	15,00 750,00
05.012 Erstbeschichtung Dispersionsfarbe GK-Decke	450 EP m2 GP	12,50 5.625,00	14,50 6.525,00	13,50 6.075,00	12,50 5.625,00	10,00 4.500,00
05.013 Dauerelastische Verfugung	350 EP m GP	3,00 1.050,00	3,20 1.120,00	3,10 1.085,00	3,00 1.050,00	2,50 875,00
05.014 Anschlussfugen Acryl	350 EP m GP	3,75 1.312,50	4,20 1.470,00	3,98 1.393,00	3,75 1.312,50	1,20 420,00
05.015 Anschlussfugen Silicon	200 EP m GP	7,20 1.440,00	5,20 1.040,00	6,20 1.240,00	5,20 1.040,00	4,50 900,00
05.016 Grundierung der Wandflächen	15 EP m2 GP	5,00 75,00	6,80 102,00	5,90 88,50	5,00 75,00	11,00 165,00
05.017 Wandabdichtung, W1-I	15 EP m2 GP	50,00 750,00	22,50 337,50	36,25 543,75	22,50 337,50	22,00 330,00
05.018 Wandbekleidung Fliesen, 20/10	15 EP m2 GP	185,00 2.775,00	112,00 1.680,00	148,50 2.227,50	112,00 1.680,00	55,00 825,00
05.019 Anschluss- und Bewegungsfugen, dauerelastisch	50 EP m GP	5,00 250,00	3,20 160,00	4,10 205,00	3,20 160,00	6,00 300,00
05.020 Feinreinigung Innenbereich, bis 15m2 GF	90 EP St GP	70,00 6.300,00	85,00 7.650,00	77,50 6.975,00	70,00 6.300,00	50,00 4.500,00
05.021 Feinreinigung Innenbereich, Nassräume	80 EP St GP	27,50 2.200,00	85,00 6.800,00	56,25 4.500,00	27,50 2.200,00	60,00 4.800,00
06 Titel Stundenlohnarbeiten		20.250,00	18.025,00	19.137,50	18.025,00	16.450,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1012 GU Umbau im Bestand II

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Planotec Inn... Nr.001	Schachtner-... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
06.001 Facharbeiter Rückbau und Abbruch	100 h EP GP	52,50 5.250,00	51,50 5.150,00	52,00 5.200,00	51,50 5.150,00	52,00 5.200,00
06.002 Facharbeiter Baumeisterarbeiten	100 h EP GP	65,00 6.500,00	51,50 5.150,00	58,25 5.825,00	51,50 5.150,00	45,00 4.500,00
06.003 Facharbeiter Trockenbauarbeiten	100 h EP GP	52,50 5.250,00	51,50 5.150,00	52,00 5.200,00	51,50 5.150,00	45,00 4.500,00
06.004 Facharbeiter Maler-/Ausbauarbeiten	50 h EP GP	65,00 3.250,00	51,50 2.575,00	58,25 2.912,50	51,50 2.575,00	45,00 2.250,00
Gesamtsumme		Planotec Inn...				
VE 1012 GU Umbau im Bestand II		288.930,92	300.998,36	294.964,64	288.930,92	296.796,70
Nachlass auf Einzelleistung(en)						
Nachlass auf VE						
Nachlass auf VE in Prozent						
Gesamt, Netto		288.930,92	300.998,36	294.964,64	288.930,92	296.796,70
zzgl. MwSt. (19,0 %)		54.896,87	57.189,69	56.043,28	54.896,87	56.391,37
Gesamt, Brutto		343.827,79	358.188,05	351.007,92	343.827,79	353.188,07
... % im Vergleich		100,0 %	104,2 %	102,1 %	100,0 %	102,7 %
(Skontobetrag)						
(Skonto in %)						
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(343.827,79)	(358.188,05)	(351.007,92)	(343.827,79)	(353.188,07)
		Bestpreis	Höchstpreis		Vergleich	